ПРОТОКОЛ № 8

заседания Инвестиционного комитета
Находкинского городского округа

30 августа 2024 года г. Находка 11:00

Председательствующий: Зубкова Татьяна Николаевна -  начальник департамента по
обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства.

Присутствовали: 25 человек, в т.ч. 14 членов Инвестиционного комитета из общего
числа состава Комитета 26 человек, что составляет более половины от общего
количества членов Инвестиционного комитета (список прилагается).

I. О ходе реализации инвестиционного проекта «Производство металлических
конструкций, изделий и их частей» в г. Находка, реализуемый на земельном
участке с кадастровым номером 25:31:010407:3943, в целях производства
продукции по импортозамещению, инициатор ООО «КИТ» ИНН 2508129424

(Зубкова, Ким, Кузнецов, Кульпин)

1. Принять к сведению информацию руководителя ООО «Кит» (К.А. Ким) о

ходе реализации инвестиционного проекта «Производство металлических

конструкций, изделий и их частей» в г. Находка.

2. ООО «Кит» (К.А. Ким) направить в адрес:

2.1. АНО «Инвестиционное Агентство Приморского края» заявку в

произвольной форме о количестве сотрудников, планируемых пройти

производственное обучение.

2.2. Администрации Находкинского городского округа (JLA. Якименко) Бизнес

-  план инвестиционного проекта «Производство металлических конструкций,

изделий и их частей».

3. Принять к сведению информацию директора АНО «Инвестиционное

Агентство Приморского края» (В.А. Галкина) о существующих займах субъектам

деятельности в сфере промышленности по региональной программе «Основные

фонды» в Микрокредитной компании «Фонд развития предпринимательства и

промышленности Приморского края».

2

II. О ходе реализации инвестиционного проекта «Производство упаковки из
полипропилена» в г. Находка», реализуемый на земельном участке с
кадастровым номером 25:31:010405:4887, в целях производства продукции по
импортозамещению, инициатор ООО «ПК Восток» ИНН 2508143637

(Зубкова, Хлебодаров, Высоцкий, Кузнецов, Кульпин, Пак, Лембет, Галкин,
Шевченко, Рой)

1. Принять к сведению информацию руководителя ООО «ПК Восток»

(Р.А. Хлебодарова) о ходе реализации инвестиционного проекта «Производство

упаковки из полипропилена в г. Находка».

2. Управлению экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа (К.А. Петрошенко) организовать рабочее совещание с

представителями администрации Находкинского городского округа (на уровне

заместителей глав администрации Находкинского городского округа: Якименко Л.А.,

Браташа Д.М.), депутатами Думы Находкинского городского округа,

ООО «Территориальная энергосетевая компания» и ООО «ПК Восток» по вопросам

строительства подъездных путей к земельному участку с кадастровым номером

25:31:010405:4887, получения технических условий к электрическим сетям в срок до

27.09.2024.

3. ООО «ПК Восток» (Р.А. Хлебодарову) направить в адрес администрации

Находкинского городского округа (JI.A. Якименко) Бизнес — план инвестиционного

проекта «Производство упаковки из полипропилена».

4. Рекомендовать ООО «ПК Восток» (Р.А. Хлебодарову) подать заявку в

АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» по вопросу

подключения электрических сетей на земельном участке с кадастровым номером

25:31:010405:4887.

5. Рекомендовать ООО «ПК Восток» (Р.А. Хлебодарову) воспользоваться

существующими займами для субъектов деятельности в сфере промышленности по

региональной программе «Основные фонды» в Микрокредитной компании «Фонд

развития предпринимательства и промышленности Приморского края» со сроком

займа не более 7 (семи) лет с процентной ставкой 6% годовых.

6. Рекомендовать ООО «ПК Восток» (Р.А. Хлебодарову) обратиться в МУП

«Находка-Водоканал» (Е.В. Лембету) по вопросу подведения водопроводных сетей,

водоснабжения и водоотведения.

3

III. О ходе реализации инвестиционного проекта «Производство и реализация
профессиональных устройств для подъема, закрепления и перемещения груза» в
г. Находка», реализуемый на земельном участке с кадастровым номером
25:31:010407:3935, в целях производства продукции по импортозамещению,
инициатор ООО «Грузоподъемспецтехника - Находка» ИНН 2508082247

(Зубкова, Баранов, Кузнецов, Галкин, Харькина)

1. Принять к сведению информацию руководителя

ООО «Грузоподьемспецтехника-Находка» (Н.В. Баранова) о ходе реализации

инвестиционного проекта «Производство и реализация профессиональных устройств

для подъема, закрепления и перемещения груза в г. Находка».

2. ООО «Грузоподъемспецтехника-Находка» (Н.В. Баранову) направить в

адрес администрации Находкинского городского округа (JI.A. Якименко) Бизнес -

план инвестиционного проекта «Производство и реализация профессиональных

устройств для подъема, закрепления и перемещения груза».

3. Рекомендовать ООО «Грузоподъемспецтехника-Находка» (Н.В. Баранову)

воспользоваться существующими займами для субъектов деятельности в сфере

промышленности по региональной программе «Основные фонды» в Микрокредитной

компании «Фонд развития предпринимательства и промышленности Приморского

края» со сроком займа не более 7 (семи) лет с процентной ставкой 6% годовых.

4. Администрации Находкинского городского округа (JI.A. Якименко)

направить запрос в министерство транспорта и дорожного хозяйства, в министерство

строительства Приморского края о проведении встречи с

ООО «Грузоподъемспецтехника-Находка» для показа презентации по строительству

производственного цеха с целью реализации инвестиционного проекта

«Производство и реализация профессиональных устройств для подъема, закрепления

и перемещения груза» в срок до 15.10.2024.

IV. О статусе реализации инвестиционного проекта «Строительство
складского комплекса» в г. Находка

(Зубкова, Харькина, Галкин)

1. Принять к сведению информацию начальника департамента по обеспечению

деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере экономики и

предпринимательства (Т.Н. Зубковой) о статусе реализации инвестиционного проекта

«Строительство складского комплекса». В рамках заседания Инвестиционного

комитета Находкинского городского округа от 31.07.2024 ООО «Интеко Порт» не

исполнил решения в установленный срок.

РЕШЕНИЕ:

1. Поддержать позицию ООО «КРДВ Приморье» о расторжении соглашения с

ООО «Интеко Порт».

2. ООО «КРДВ Приморье» (А.Л. Дунаеву) рекомендовать рассмотреть вопрос о

расторжении соглашения с резидентом СПВ -  ООО «Интеко Порт» и направить

решение о расторжении соглашения в администрацию Находкинского городского

округа.

Начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации
Находкинского городского округа
в сфере экономики и предпринимательства

4

Т.Н. Зубкова

список
участников заседания Инвестиционного комитета

Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
(актовый зал № 1)

30.08.2024 11:00

ФИО Должность

ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности ОМС
Находкинского городского округа»;

ЗУБАРЕВА
Наталья Владимировна

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере
экономики и предпринимательства МКУ
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
Находкинского городского округа», секретарь
Инвестиционного комитета;

Члены Инвестиционного комитета Находкинского городского округа

АНИКИНА
Наталья Александровна

ГАЛКИН
Виталий Александрович

заместитель начальника управления
потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского
округа;

директор АНО «Инвестиционное Агентство
Приморского края» (ВКС);

ЖУРАВЛЕВА
Анжелика Ивановна

заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского
округа;

КУЛЬПИН
Сергей Александрович

заместитель директора по вопросам
архитектуры и градостроительства МКУ
«Находка ДАГ иЗ»;

2

7. ЛЕМБЕТ
Евгений Владимирович

директор МУП «Находка-Водоканал»
г. Находки; депутат Думы Находкинского
городского округа;

8. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

депутат Думы Находкинского городского
округа;

9. МИНКЕВИЧ
Ольга Сергеевна

начальник управления потребительского
рынка, предпринимательства и развития
туризма администрации Находкинского
городского округа;

10. ПИВОВАРОВА
Татьяна Николаевна

начальник управления имуществом
администрации Находкинского городского
округа;

11. ПАК
Сергей Вячеславович

12. РЫБАЛЬЧЕНКО
Евгений Викторович

председатель Находкинского местного
отделения Приморского краевого отделения
общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«Опора России»;

директор Находкинского филиала КГУП
«Примтеплоэнерго»;

13. РОИ
Константин Евгеньевич

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

14. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

15. КУЗНЕЦОВ
Андрей Владимирович

Приглашенные

председатель Думы
городского округа;

Находкинского

16. Л ЕЛИН
Игорь Валерьевич

директор МКУ «ЦЭПИФ
Находкинского городского округа;

МОУ»

17. ХАРЬКИНА
Ольга Александровна

18. НИКУЛИНА
Надежда Александровна

начальник отдела по взаимодеиствию с
резидентами ООО «КРДВ Приморье» (ВКС);

руководитель проекта ТОР ООО «КРДВ
Приморье» (ВКС);

3

19. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

20. РАСПОПОВА
Светлана Викторовна

21. КИМ
Константин Александрович

22. КУЛЫГИН
Яков Александрович

23. ХЛЕБОДАРОВ
Роман Александрович

24. ВЫСОЦКИЙ
Александр Викторович

25. БАРАНОВ
Николай Викторович

заместитель начальника управления по
физической культуре, спорту и делам
молодежи администрации Находкинского
городского округа;

заместитель начальника управления
имуществом администрации Находкинского
городского округа;

генеральный директор ООО «Кит»;

заместитель генерального директора ООО
«Кит»;

директор ООО ПК Восток»;

представитель ООО ПК Восток»;

генеральный директор
ООО «Грузоподъемспецтехника - Находка».